



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

245
}

PROCESSO Nº 3.288/2017

PREGÃO N.º PP-31/2017

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º **PP-31/2017** -Processo Administrativo N.º **3.288/2017**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AGROVETERINARIA PRODUTOS VETERINARIOS LTDA - EPP - 10.983.202/0001-54

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	66	Tabletes	AFOXOLANER 68 MG PARA CÃES DE 10,1 A 25 KG	R\$ 62,83	R\$ 4.146,78
3	200	Comprimidos	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	R\$ 4,64	R\$ 928,00
5	140	Comprimidos	CARPROFENO 25 MG - COMPRIMIDO	R\$ 2,82	R\$ 394,80
6	10	Caixas	CARPROFENO 75 MG, PALATABILIZANTE 24,50 MG - COMPRIMIDO	R\$ 54,80	R\$ 548,00
9	120	Comprimidos	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 75 MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,65	R\$ 198,00
11	60	Comprimidos	CLEMASTINA 0,7 MG - COMPRIMIDO	R\$ 2,09	R\$ 125,40
12	60	Comprimidos	CLEMASTINA 1,4 MG - COMPRIMIDO	R\$ 2,90	R\$ 174,00
13	12	Litros	CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL - BENZIL-AMÔNIO 12,50 (FRASCO DE 1 LITRO) FRASCO CONTENDO 01 LITRO	R\$ 20,00	R\$ 240,00
14	12	Potes	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 0,7G - POTE POMADA 500G	R\$ 88,40	R\$ 1.060,80
15	12	Frascos	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA; CETOCONAZOL; ACETONIDO DE FLUOCINOLONA; CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - FRASCO 30 G	R\$ 65,20	R\$ 782,40
18	12	Frascos	DOXICICLINA 20 ML - INJETÁVEL	R\$ 44,20	R\$ 530,40
20	100	Unidades	ENROFLOXACINO 15 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	R\$ 1,20	R\$ 120,00
21	80	Unidades	ENROFLOXACINO 150 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	R\$ 2,80	R\$ 224,00
24	80	Unidades	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 112,00
26	24	Unidades	FEBANTEL; PIRANTEL; PRAZIQUANTEL; IVERMECTINA 2,5 - COMPRIMIDO	R\$ 6,48	R\$ 155,52



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

646

7

27	24	Unidades	FEBANTEL; PIRANTEL; PRAZIQUANTEL; IVERMECTINA 10 - COMPRIMIDO	R\$ 12,48	R\$ 299,52
33	2	Frascos	FIPRONIL 1,0G, CORANTE DIAZÓICO VERMELHO 0,04G - 5L	R\$ 348,00	R\$ 696,00
34	24	Tubos	GENTAMICINA (SULFATO) 0,5G, SULFANILAMIDA 5,0G, SULFADIAZINA 5,0G, UREIA 5,0G, PALMITATO DE VITAMINA A 120.000UL - 50G	R\$ 31,60	R\$ 758,40
39	80	Frascos	MELOXICAM 0,2% 20 ML - INJETÁVEL	R\$ 63,40	R\$ 5.072,00
40	100	Unidades	MELOXICAM 2 MG - COMPRIMIDO	R\$ 3,60	R\$ 360,00
43	60	Unidades	NITENPIRAM 11,4 MG - COMPRIMIDO	R\$ 12,40	R\$ 744,00
44	60	Unidades	NITENPIRAM 57 MG - COMPRIMIDO	R\$ 13,70	R\$ 822,00
45	80	Unidades	NORFLOXACINA 200 MG - COMPRIMIDO	R\$ 2,20	R\$ 176,00
48	240	Ampolas	PENTABIÓTICO PEQUENO PORTE PENTABIOTICO REFORÇADO 6.000.000 UI - FRASCO AMPOLA CONTENDO 15 ML	R\$ 13,40	R\$ 3.216,00
58	50	Unidades	PRAZIQUANTEL 20MG, PAMOATO DE PIRANTEL 230MG	R\$ 1,45	R\$ 72,50
59	50	Unidades	PRAZIQUANTEL 50MG, PAMOATO DE PIRANTEL 144MG, FEBANTEL 150MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,83	R\$ 91,50
75	4	Frascos	SULFADOXINA 20,00G + TRIMETOPRIM 4,00G - 50ML - INJETÁVEL	R\$ 40,50	R\$ 162,00
76	180	Tabletes	SULFATO DE CONDROITINA; GLICOSAMINA; ZINCO (QUELATO); MANGANES (QUELATO); COBRE (QUELATO) 1.200MG - TABLETE PALATÁVEL (90 UN)	R\$ 1,60	R\$ 288,00

Total Fornecedor R\$ 22.498,02 - (Vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dois centavos)

Fornecedor: DAVOL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS LTDA EPP - 02.313.198/0001-99

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	8	Frascos	ACEPROMAZINA 0,2% 20 ML	R\$ 13,01	R\$ 104,08
4	5	Frascos	ARMITRAZ - FRASCO 40 ML	R\$ 6,69	R\$ 33,45
10	220	Frascos	CETAMINA 10 ML - INJETÁVEL	R\$ 17,50	R\$ 3.850,00
17	15	Ampolas	DEXAMETASONA INJETÁVEL 50 ML	R\$ 12,12	R\$ 181,80
23	8	Frascos	ENROFLOXACINO 5 % 10 ML - INJETÁVEL	R\$ 10,95	R\$ 87,60



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

647
8

35	2	Frascos	IVERMECTINA 1% - FRASCO/AMPOLA 50ML - INJETAVEL	R\$ 7,25	R\$ 14,50
41	4	Frascos	MELOXICAM 2% 50 ML - INJETÁVEL	R\$ 64,90	R\$ 259,60
61	2	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 10.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 10,08
63	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 3.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
64	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 4.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
65	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 5.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
66	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 6.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
67	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 7.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
68	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 8.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
69	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 9.0 MM	R\$ 5,04	R\$ 30,24
70	10	Unidades	SONDA URETRAL PARA CÃES - TAM 10	R\$ 0,57	R\$ 5,70
71	10	Unidades	SONDA URETRAL PARA CÃES - TAM. 4	R\$ 0,52	R\$ 5,20
72	10	Unidades	SONDA URETRAL PARA CÃES - TAM. 6	R\$ 0,52	R\$ 5,20
73	10	Unidades	SONDA URETRAL PARA CÃES - TAM. 8	R\$ 0,55	R\$ 5,50
78	2	Unidades	TESOURA FINA-FINA - USO VETERINÁRIO	R\$ 19,60	R\$ 39,20
80	2	Unidades	TESOURA ROMBA-FINA - USO VETERINÁRIO	R\$ 19,60	R\$ 39,20
84	5	Ampolas	VITAMINA K HIDROSSOLÚVEL 150,0 MG - 20 ML - INJETÁVEL	R\$ 5,71	R\$ 28,55

Total Fornecedor R\$ 4.881,34 - (Quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Fornecedor: EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINARIA LTDA - ME - 11.395.850/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITARIO	TOTAL
25	1	Unidade	ESPÉCULO VAGINAL - USO VETERINÁRIO - MÉDIO	R\$ 125,00	R\$ 125,00
30	40	Caixas	FIO DE SUTURA DE NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 30,90	R\$ 1.236,00
31	210	Caixas	FIO DE SUTURA DE NYLON 2.0 AGULHA Nº 2	R\$ 29,37	R\$ 6.167,70
32	60	Caixas	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 AGULHA Nº 2	R\$ 29,37	R\$ 1.762,20
36	120	Lâminas	LÂMINA BARBEAR PARA TRICOTOMIA VETERINÁRIA (DESCARTÁVEL)	R\$ 0,25	R\$ 30,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

648

37	5	Lâminas	LÂMINA DE TRICOTOMIA VETERINÁRIA - 10 (PARA MAQUINA)	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
49	10	Unidades	PINÇA ALLIS 18 CM	R\$ 40,00	R\$ 400,00
50	2	Unidades	PINÇA ANATOMICA - USO VETERINÁRIO PINÇA ANATÔMICA 16 CM	R\$ 9,00	R\$ 18,00
51	2	Unidades	PINÇA ANATÔMICA 12 CM	R\$ 11,82	R\$ 23,64
52	10	Unidades	PINÇA DENTE DE RATO - USO VETERINÁRIO PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	R\$ 11,80	R\$ 118,00
53	5	Unidades	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM	R\$ 22,00	R\$ 110,00
54	5	Unidades	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM	R\$ 17,80	R\$ 89,00
55	2	Unidades	PINÇA HEMOSTATICA KELLY CURVA 16 CM	R\$ 25,00	R\$ 50,00
56	2	Unidades	PINÇA HEMOSTATICA KELLY RETA 16 CM	R\$ 29,80	R\$ 59,60
57	5	Unidades	PORTA AGULHA PORTA AGULHA DE 18 CM	R\$ 40,00	R\$ 200,00
62	6	Unidades	SONDA ENDOTRAQUEAL - USO VETERINÁRIO - TAM. 2.5 MM	R\$ 9,50	R\$ 57,00

Total Fornecedor R\$ 11.446,14 - (Onze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos)

Homologando, ainda que os itens 07, 08, 16, 19, 22, 28, 29, 38, 47, 77, 79, 81, 82 e 83 foram considerados fracassados e os itens 42, 46, 60 e 74 foram considerados desertos.

Secretaria de Gabinete, 17 de Maio de 2017.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete